
Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 
-  Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

24.08.2023т № 391ос

О работе спортивного клуба 
«Темп»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 
развития детско-юношеского спорта и приобш;ения учащихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Темп» в 2023- 

2024 учебном году.
2. Назначить руководителем спортивного клуба «Темп» Смолину 

Богдану Олеговну, учителя физической культуры.
4. Утвердить план работы клуба. (Приложение!).
5. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба «Темп» 

(Приложение2).
6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации спортивных праздников, соревнований, товарищеских встреч в 
течение учебного года.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Власову А.Н.,
заместителя директора по ВР. '

Директор Дубровко О.В.

mailto:nmoosh@mail.ru


приложение 1
к приказу от 24.08.2023г.№ 391ос

План работы школьного спортивного клуба «ТЕМП»

№
п/п

Наименование физкультурно-оздоровительных 
и спортивно-массовых мероприятий Участники Сроки

проведения
1 Организационная работа ШСК 1-11 классы Сентябрь
2 День здоровья 1-11 классы Сентябрь
3 «Кросс нации» 1-11 классы Сентябрь
4 Медицинский контроль 1-11 классы Сентябрь
5 Чемпионат школы по волейболу 5-11 классы Октябрь
6 Встреча со спортсменами с целью 

пропаганды ЗОЖ 1-11 классы Октябрь

6 Школьная олимпиада по физической 
культуре 5-11 классы Октябрь

7 Районная олимпиада по физической 
культуре 8-11 классы Ноябрь

8 Веселый старты, «Папа, мама , я -  
спортивная семья» 1-4 классы Ноябрь

9 Участие в акции «Бросай курить-вставай на 
лыжи» 1-11 классы Декабрь

10 Соревнования по футболу 5-11 классы Январь
11 Месячник оборонно-массовой и спортивной 

работы 1-11 классы Январь-
февраль

12 День здоровья «Зимние веселые старты» 8-11 классы Февраль
13 Лыжные соревнования «Лыжня России» 5-11 классы Февраль
14 Военно-спортивная игра «Зарница» 5-11 классы Февраль
15 Месячник «Здоровый ученик» 1-11 классы Март
16 Закрытие зимнего сезона (лыжи) 5-11 классы Март
17 Волейбол, девушки и юноши 8-11 классы Март
18 Мини-футбол 5-7 классы Март
19 Соревнования по шахматам «Белая ладья» 5-7, 8-9, lo 

l l Апрель

20 Спортивный праздник, посвягценный 
международному дню здоровья 1-11 классы Апрель

21 Легкоатлетическая эстафета 5-11 классы Май
22 «ГТО» 5-11 классы Май
23 Общешкольный день здоровья 1-11 классы Май
24 Безопасное колесо (спортивное мероприятие 

поПДД) 1-7 классы Июнь

25 Организация спортивно-массовой работы в 
летнем лагере с дневным пребыванием 
детей и подростков

1-8 классы Июнь



Приложение2
к приказу от 24.08.2023г. № 391ос

Состав школьного спортивного клуба «Темп». 

Руководитель -Смолина Богдана Олеговна, учитель физической культуры 

Учащиеся:
1. Гарипов Александр-7 кл.
2. Кулдашев Амирхан-7кл.
3. Фаткулин Артем-7кл.
4. Дадаев Джабраил -  8 кл.
5. Анашина Вероника- 8 кл.
6. Рахимов Манучехр -  8 кл.
7. Шкуратов Дмитрий -  8 кл.
8. Фахуртдинов Данил-9кл.
9. Романова Марина -9кл.
Ю.Иванникова Ольга -9кл.
11 .Бакштеев Виталий- 9 кл.
12. Власов Андрей -  9 кл.
13. Москаленко Трофим -  9 кл
14. Дадаева Гиримбика-9 кл.
15. Салаев Игнат- 9 кл.
16. Шестакова Валерия-9 кл.
17.3аманов Расул -  9 кл.
18. Антушев Ферапонт- 9 кл.
19. Кочетов Кирилл -  10 кл.
20. Кириленко Егор-10 кл.
21 .Александрова Арина-1 Окл.
22. Неволин Андрей -  11 кл
23. Салаев Станислав-11кл.
24. Свиридова Арина-11кл.
25. Каменских Екатерина- Пкл.


